
 
Telefonverzeichnis der HEWA GmbH 
 
Telefon: 09151/8197-0  
Fax: 09151/8197-33  
E-Mail: info@hewagmbh.de  

  Stand: Juli 2023 
 

Bezeichnung Name/E-Mail Tel PC-Fax 

Geschäftsführung 
Vertriebsangelegenheiten 
 

Kiesl, Harald 
E-Mail: geschaeftsfuehrung@hewagmbh.de 
 

 
8197-122 

 

 
8197-222 

 

Sekretariat 
 

Hahn, Tanja 
E-Mail: tanja-hahn@hewagmbh.de 
 
Zinner, Sabine 
E-Mail: sabine-zinner@hewagmbh.de 
 

 
8197-157 

 
 

8197-111 

 
8197-257 

 
 

8197-211 

Netzbetrieb 
Technischer Leiter 
 
 
Strom 
 
 
Gas und Wasser 

 
Günzrodt, Harald 
E-Mail: harald-guenzrodt@hewagmbh.de  
 
Gerstacker, Rainer 
E-Mail: rainer-gerstacker@hewagmbh.de 
 
Kraus, Andreas 
E-Mail: andreas-kraus@hewagmbh.de 
 

 
 

8197-126 
 
 

8197-150 
 
 

8197-151 
 

 
 

8197-226 
 
 

8197-250 
 
 

8197-251 
 

Zentrale Dienste 
Bau- und 
Auftragsabrechnung 

 
Keßner, Stefanie 
E-Mail: stefanie-kessner@hewagmbh.de 
 
Künzel, Evelyn 
E-Mail: evelyn-kuenzel@hewagmbh.de 
 

 

8197-131 

 

8197-131 
 

 

8197-231 

 

8197-231 
 

 
Netzmanagement Technik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Netzmanagement 
Verwaltung 
 

 
Beck Sebastian 
E-Mail: sebastian-beck@hewagmbh.de 
 
Felser, Jochen 
E-Mail : jochen-felser@hewagmbh.de 
 
Fischer, Christian 
E-Mail: christian-fischer@hewagmbh.de  
 
Raum, Norbert 
E-Mail: norbert-raum@hewagmbh.de  
 
Mark, Andreas 
E-Mail: andreas-mark@hewagmbh.de 
 
Baar, Jule 
E-Mail : jule-baar@hewagmbh.de 
 
Hablowetz, Stefanie 
E-Mail: stefanie-hablowetz@hewagmbh.de  
 
Trautmann, Jeannine 
E-Mail: jeannine-trautmann@hewagmbh.de  
 

 
 

8197-158 
 
 
 
 
 

8197-132 
 
 

8197-134 
 
 

8197-152 
 
 

8197-156 
 
 

8197-113 
 
 

8197-135 
 

 
 

8197-258 
 
 
 
 
 

8197-232 
 
 

8197-234 
 
 

8197-252 
 
 

8197-256 
 
 

8197-213 
 
 

8197-235 
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Verbrauchsabrechnung 

 

 
Barthel, Tina 
E-Mail: tina-barthel@hewagmbh.de  
 
Franke, Stefan 
E-Mail: stefan-franke@hewagmbh.de  
 
Hoschek, Larissa 
E-Mail: larissa-hoschek@hewagmbh.de  
 
Strauß, Brigitte 
E-Mail: brigitte-strauss@hewagmbh.de  
 
Raum, Lisa 
E-Mail: lisa-raum@hewagmbh.de 
 

 
 

8197-116 
 
 

8197-144 
 
 

8197-115 
 
 

8197-119 
 
 

8197-120 
 

 
 

8197-216 
 
 

8197-244 
 
 

8197-215 
 
 

8197-219 
 
 

8197-220 

Lagerverwalter Bock, Klaus 
E-Mail: klaus-bock@hewagmbh.de 
 

 
 

8197-127 
 

 
 

8197-227 
 

Rechnungswesen Holzinger, Daniela 
E-Mail: daniela-holzinger@hewagmbh.de 
 
Ottmann Stefanie 
E-Mail: stefanie-ottmann@hewagmbh.de 
 
Schlicht, Johannes 
E-Mail: johannes-schlicht@hewagmbh.de 
 

 
 

8197-118 
 
 

8197-117 
 
 

8197-121 
 

 
 

8197-218 
 
 

8197-217 
 
 

8197-221 
 

Zeichenbüro Biegel, Gabriele 
E-Mail: gabriele-biegel@hewagmbh.de 
 
Gradl, Susanne 
E-Mail: susanne-gradl@hewagmbh.de 
 
Hahn, Matthias 
E-Mail: matthias-hahn@hewagmbh.de 
 

 
 

8197-129 
 
 

8197-125 
 
 

8197-159 
 

 
 

8197-229 
 
 

8197-225 
 
 

8197-259 
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Telefonverzeichnis der Stadtwerke Hersbruck 
 
 
 
 
 

Abwasser / Kanal Dr. Huber Maximilian 
E-Mail: maximilian.huber@stadtwerke-
hersbruck.de 
 
Kalb, Hanspeter 
E-Mail: hanspeter-kalb@hewagmbh.de 
 
Sambolek, Danijel 
E-Mail: danijel.sambolek@stadtwerke-
hersbruck.de 
 

8197-153 
 
 
 

8197-124 
 
 

8197-145 
 

8197-254 
 
 
 

8197-224 
 
 

8197-245 
 

EDV Gruber, Philipp 
E-Mail: philipp.gruber@stadtwerke-hersbruck.de  
 
Hartmann, Tim 
E-Mail: tim.hartmann@stadtwerke-hersbruck.de  
 
Heller, Michael 
E-Mail: michael.heller@stadtwerke-hersbruck.de  
 
Klos, Philipp 
E-Mail: philipp.klos@stadtwerke-hersbruck.de 
 
Kohlitz, Bastian 
E-Mail: bastian.kohlitz@stadtwerke-hersbruck.de 
 
Zahner, Toni 
E-Mail: toni.zahner@stadtwerke-hersbruck.de 
 

8197-154 
 
 

8197-112 
 
 

8197-114 
 
 

8197-176 
 
 

8197-178 
 
 

8197-146 
 

8197-254 
 
 

8197-212 
 
 

8197-214 
 
 

8197-276 
 
 

8197-278 
 
 

8197-246 
 

Kläranlage Haas, Bernd 
E-Mail: bernd.haas@stadtwerke-hersbruck.de 
 

 
 

94254 
 

 
 

830755 
 

Öffentlichkeitsarbeit Porta, Klaus 
E-Mail: klaus.porta@stadtwerke-hersbruck.de 
 

 
 

0162-2533496 
 

 
 

 
 

Referentin des Vorstands Anja Nickel 
E-Mail: anja.nickel@stadtwerke-hersbruck.de 
 

 
 

8197-163 
 

 
 

8197-263 
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